Câmara Municipal de Careaçu

Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 62/2005

Exmo. Senhor Presidente,

O Vereador Djalma Pelegrini vem requerer do Executivo Municipal a

possibilidade de pleitear, junto aos órgãos competentes, recursos para a pavimentação da Rua da

Balsa.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores da Rua da Balsa têm solicitado o calçamento da referida via, o que

implica investimento na infra-estrutura do município. Peço também que se estenda tal serviço

para as demais ruas que estão sem calçamento.

Aproveito a oportunidade para expressar o agradecimento dos moradores da Rua

da Balsa pela colocação do poste e das luminárias que solucionou o problema da iluminação do

trecho da rua que encontrava-se precária.

Sem mais para o momento, subscrevo-me.

Sala das Sessões, em 08 de setembro de 2005.

Djalma Pelegrini
Vereador

Câmara Municipal de Careaçu

Estado de Minas Gerais